referente ao Índice de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), acumulado no período de junho
de 2024 a maio de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA DO VALOR DO CONTRATO

O valor  dos “SERVIÇOS MENSAIS”, da item 3.4 da cláusula Terceira  do contrato
011/2024, passará de R$29.995,86 (vinte e nove mil,  novecentos e noventa e cinco reais  e
oitenta e seis centavos) para R$31.591,64 (trinta e um mil, quinhentos e noventa e um reais e
sessenta e quatro centavos) a partir da 13ª parcela das 36 previstas. O total deste apostilamento
é de R$38.298,72 (trinta e oito mil, duzentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

Ratificam-se as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial.

Curitiba, 13  de Agosto de 2025.

Marcos Luiz Marchezan  Ramiro Wahrhaftig

[...]

Locação de Sistema de Gestão Pública Integrado para o
Consórcio Metropolitano de Serviços do Paraná, conforme especificações
contidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital. EMPRESA
DECLARADA VENCEDORA: IPM SISTEMAS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 01.258.027/0001-41, com o valor global de R$ 759.000,00
(setecentos e cinquenta e nove mil reais). Curitiba/PR, 25 de agosto de
2025. VAGNER GONÇALVES DE OLIVEIRA. Pregoeiro do COMESP –
Portaria n.º 11/2025.

113360/2025

Fundaçã raucária

FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA
I TERMO DE APOSTILAMENTO

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 011/2024
DAS PARTES: FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA, CNPJ 03.579.617/0001-00, com

[...]

I, da Lei Estadual nº15.608/2007 e no
item 4.2 da Cláusula Quarta do Contrato. DA VALOR - Os preços ficam
reajustados em 5,32% (cinco vírgula trinta e dois por cento), referente IPCA,
acumulado no período de junho de 2024 a maio de 2025.Os “SERVIÇOS
MENSAIS” passarão para R$31.591,64 (trinta e um mil, quinhentos e noventa e
um reais e sessenta e quatro centavos) a partir da 13ª parcela das 36 previstas. O
total deste apostilamento é de R$38.298,72 (trinta e oito mil, duzentos e noventa
e oito reais e setenta e dois centavos). Ratificam-se as demais cláusulas e

condições estabelecidas no contrato inicial.
RAMIRO WAHRHAFTIG (Pres. Fundação Araucária) / GERSON KOCH
(Dir. de Adm. e Finanças Fundação Araucária) / MARCOS LUIZ
MARCHEZAN, (Representante legal da Tekis Tecnologias Avançadas LTDA)